56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Julho de 2025.

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DE
ESPORTES E LAZER, no uso de suas atribuições,
torna público, para amplo conhecimento, o Depósito
de Recurso Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador
abaixo indicado:
1-Patrocinador: REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 03.845.717/0001-22
IE: 082.324.17-4
Valor do crédito presumido: R $
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS)
- Depósito feito em 02/07/2025. Beneficiário: PACE
EVENTOS LTDA
Projeto: PROJETO CIRCUITO EXTRABOM DE
CORRIDAS DE RUA 2025
Vitória, 24 de Julho de 2025. FERNANDA MARIA
SOUZA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1599922

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO
SESPORT 002/2025

Processo: EDOCS 2025-ZK0W3
Registro SIGEFES: 250336
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Clube Beneficiário: PORTO VITORIA FUTEBOL CLUBE
LTDA
CNPJ: 03.758.058/0001-97
Objeto: Apoio financeiro para fomento ao futebol
profissional de alto rendimento, conforme classificação
na Série “D” do Campeonato Brasileiro de Futebol -
2025 - Lei Estadual nº 12.458/2025.
Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da
publicação até 01/10/2025
Dotação Orçamentária: 27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.350
Fonte: 2500
Gestor Titular: José Arthur Bermudes da Silveira
Junior - Nº Funcional: 3018938
Comissão de Avaliação e Monitoramento: Conforme
portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 2024.

Vitória, 24 de julho de 2025.

Fernanda Maria Souza
Secretária de Estado de Esportes e Lazer
(Decreto 1561-S de 17/07/2025)

Protocolo 1599937

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 036/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Vila Velha/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio 036/2024, celebrado para a
“Reconstrução da Praça Parque das Famílias de
Araçás” - até o dia 30 de JUNHO de 2025, conforme
solicitação do CONVENENTE.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas,

condições e obrigações do CONVÊNIO primitivo e não
modificadas expressamente neste TERMO ADITIVO.

PROCESSO: E-Docs 2024-SHKK4

Vitória, 22 de julho de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1599791

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 098/2025

Processo: EDOCS 2025-5J195
Registro SIGEFES: 250330
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
BORA APRENDER - ABA
CNPJ: 50.834.659/0001-11
Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto “1°
Festival do Judô Butsukari”.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da
publicação até 20/08/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: José Arthur Bermudes da Silveira
Junior - Nº Funcional: 3018938
Comissão de Avaliação e Monitoramento: Conforme
portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 2024.

Vitória, 24 de julho de 2025.

Fernanda Maria Souza
Secretária de Estado de Esportes e Lazer
(Decreto 1561-S de 17/07/2025)

Protocolo 1599954

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 100/2025

Processo: EDOCS 2025-1DJLQ
Registro SIGEFES: 250332
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: LIGA CAPIXABA DE
ESPORTES - LICES
CNPJ: 11.382.051/0001-41
Objeto: Apoio financeiro para realização de duas etapas
do projeto “Elas no Futebol”.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da
publicação até 20/02/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Marceilla Neves da Silva - Nº Funcional:
3702359
Comissão de Avaliação e Monitoramento: Conforme
portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 2024.

Vitória, 24 de julho de 2025.

Fernanda Maria Souza
Secretária de Estado de Esportes e Lazer
(Decreto 1561-S de 17/07/2025)

Protocolo 1599972

paula.eline
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-24T21:50:01-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial